
روزانه هفت میلیون 
تن زباله در تهران 
تولید می شود که 

با قبول مسئولیت 
پیمانکاران، دیگر 
شاهد دست های 

ناصواب در موضوع 
زباله گردی نخواهیم 

بود و با همکاری 
دستگاه ها، مراکز 

خرید زباله برچیده و 
موضوع زباله گردی 

بسته خواهد شد

کاملی درباره خدمات خاص بیمه سلامت برای بیماران مبتلا به فشارخون و دیابت، اظهار داشت: بیماران دیابتی ابتدا باید 
تحت پوشش یکی از سازمان های بیمه گر پایه باشند تا بتوانند از پوشش بیمه ای 70 درصدی برای هزینه تعدادی از داروهای فاقد 

پوشش بیمه های پایه این بیماران توسط صندوق »بیماران خاص و صعب العلاج« بهره مند شوند.
وی با اشاره به پوشش بیمه ای بیماران دیایتی برای درمان مشکلات چشمی ناشی از دیابت افزود: خدمات پوششی صندوق 

شامل تعدادی از داروها، تجهیزات پزشکی لیزر درمانی و درمان مشکلات چشمی ناشی از دیابت می شود. برخی از انسولین ها 
که در گذشته تحت پوشش بیمه پایه بود با ایجاد صندوق بیماران خاص صعب العلاج، پوشش گسترده تری پیدا کرد و در پس 
آن پرداختی بیمار کاهش یافت. مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت در خصوص بیماران دیابتی گفت: تحت 
پوشش قرار گرفتن دستگاه اندازه گیری قندخون توسط صندوق بیماران خاص و صعب العلاج یکی دیگر از اقدامات برای این 

دسته از افراد تحت پوشش بیمه سلامت ایرانیان است. این بیمه شدگان می توانند با مراجعه به ادارات کل استانی و با ارائه 
مدارک و مستندات، از مزایای صندوق بهره مند شوند. 

دستگاه تست قندخون؛ تحت پوشش صندوق بیماران خاص

شهردار تهران در مراسم آغاز عملیات اجرایی نظام تحول 
امور رفت و روب، نظافت و مدیریت پسماند عنوان کرد

پرونده زباله گردی بسته می شود
شهردار تهران با بیان اینکه طرح تحولی در موضوع 
جمع آوری و رفت و روب زباله شروع شده است، گفت: 
با اجرای کامل این طرح و کنار گذاشته شدن دست های 
ناصواب، پرونده زباله گردی در پایتخت بسته خواهد شد.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی، دیروز، در نودمین رویداد 
شنبه امید و افتخار که به آغاز عملیات اجرایی نظام 
تحول امور رفت و روب، نظافت و مدیریت پسماند شهر 
تهران و بهره برداری از کارخانه سه هزار و ۳00 تنُی بازیافت 
و استحصال شن و ماسه از پسماند ساختمانی اختصاص 
داشت، افزود: برخی موضوعات به طور مستقیم با 

مجموعه مدیریت شهری ارتباط 
دارد که یکی از آنها نگاه تحولی در 
زمینه جمع آوری پسماند است.

وی گفت: در شهر تهران نوع 
قراردادها و پیمان ها در زمینه 
جمع آوری پسماند معیوب بود 
که از این نقص سوء استفاده 
می شد. شهردار تهران با بیان 
اینکه کار جدی در این زمینه 
انجام نشده است، ادامه داد: 
مأموریت جدید تحول، در دستور 
کار خدمات شهری و پسماند قرار 
گرفت و بطور طبیعی انتظارات 

زیاد بود.
زاکانی با بیان اینکه انتقال محمدی مدیرعامل فعلی پسماند 
که شهردار منطقه ۶ بود، به دلیل ایجاد تحول در موضوع 
پسماند صورت گرفت، گفت: با پیمان های زیادی مواجه 
بودیم و هیچ نظام یکپارچه ای وجود نداشت. در موضوع 
انتقال و جمع آوری پسماند مشکلاتی داشتیم و شبکه های 
متعددی شکل گرفته بود. امروز ۱۴ پیمانکار متولی جمع آوری 
پسماند تر و خشک و همچنین برف روبی و رفت و روب 
شده اند. خود پیمانکاران موظف شده اند تجهیزات را تأمین 
کنند که اکنون ۲00 دستگاه مکانیزه وارد ناوگان رفت و روب و 
جمع آوری شده است. در مسیر موجود اتفاقی که باید بیفتد 
انجام و بسترها فراهم شده است و از این ماه و از ابتدای ماه 
آینده )بهمن( کارها به پایان خواهد رسید و عملیات اجرایی 

محقق می شود.
زاکانی با بیان اینکه وجود پیمانکاران و متولیان متعدد، 
ظلم بزرگی به تهران بود، گفت: روزانه هفت میلیون 
تن زباله در تهران تولید می شود که با قبول مسئولیت 
پیمانکاران، دیگر شاهد دست های ناصواب در موضوع 
زباله گردی نخواهیم بود و با همکاری دستگاه ها مراکز 
خرید زباله برچیده و موضوع زباله گردی بسته خواهد شد.
وی درخصوص راه اندازی کارخانه زباله سوز ۶ هزار تنی و 
استحصال برق از زباله گفت: در سفر به کشور چین، در 
این خصوص تفاهمنامه ای بسته شد و موضوع راه اندازی 

این دستگاه در حال پیگیری است.
زاکانی افزود: این کارخانه پسماندسوز می تواند روزانه تا ۲ 
هزار و ۴۵0 مگاوات برق ناشی از سوزاندن زباله های تهران 
تولید کند که این توان تولیدی در داخل کشور و البته برای 

صادرات مورد استفاده قرار می گیرد.

بهره برداری از کارخانه بازیافت شن و ماسه از پسماند 
ساختمانی

شهردار تهران درخصوص پسماندهای ساختمانی یادآور 
شد: هم اکنون حدود ۱0 هزار از ۳0 هزار تن نخاله های 
ساختمانی استحصال می شود که با راه اندازی این کارخانه 
در منطقه چهار در فاز اول، سه هزار و ۳00 تـُــن و در ادامه تا 
هشت هزار تنُ پسماند ساختمانی استحصال خواهد شد.
وی با اشاره به اجرای برنامه هایی به منظور تغییر چهره 
شهر در حوزه زیباسازی، تأکید کرد: با اقدامات در دست 

اجرا، قطعاً چهره شهر تغییر خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران خبر داد

افزایش سامانه های دوربینی در 
محدوده های کامیون ممنوع و جناغی

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران از افزایش 
دوربین های محدوده کامیون ممنوع و ممنوعیت سرعت 

در پایتخت خبر داد.
حمید برادران در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا تعداد دوربین های سطح شهر افزایش 
می یابد، افزود: به صورت سالانه شهرداری تهران برای 
حل مشکل نقاط حادثه خیز و افزایش سامانه های دوربین 
اقداماتی انجام می دهد؛ به گونه ای که در محدوده کامیون 
ممنوع و در حوزه سرعت، تا پایان سال، ۳0 سامانه را اضافه 
می کنیم و در مورد ثبت تخلف جناغی که در محدوده 
جناغی خروجی بزرگراه ها اجرایی خواهد شد تا پایان سال 

۱0 سامانه به صورت پایلوت اجرایی می شود.

وی افزود: سامانه کنترل »سرعت متوسط« در شهرداری 
آغاز شده است. سال گذشته این سامانه در ۱0 مقطع تست 
شده است و به دنبال این هستیم که با توجه به تأیید و 
تخصیص کد جریمه برای سرعت متوسط، ظرفیت سامانه 
را بر اساس سرعت پیمایش در طول مسیر گسترش دهیم.
برادران با بیان اینکه در حال حاضر درصدد آن هستیم که 
معاینه فنی را به تمام زیرساخت دوربین ها اضافه کنیم تا 
معاینه فنی همه خودروها کنترل شود، اظهار کرد: حتی با 
بررسی پیشنهاداتی برای معاینه فنی خودروها، می توانیم 
گام های بلندتری برداریم؛ به عنوان مثال می توانیم عدم 
دریافت معاینه فنی از مراکز تهران برای رانندگان تهرانی 
را کنترل کنیم تا رانندگان حتماً ملزم باشند از مراکز 
تهران معاینه دریافت کنند که به ما کمک می کند کنترل 
بیشتری بر آلایندگی خودروها داشته و سطح آلایندگی را 

دهیم. کاهش 

شهری

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه 
سلامت با اعلام اینکه یکی از برنامه های 
اصلی سازمان، پوشش خدمات توانبخشی 
بیماران خاص و صعب العلاج است، گفت: 
پوشش خدمات توانبخشی بیماران خاص و 
صعب العلاج طبق استانداردهای ابلاغی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از محل 
صندوق بیماری های خاص صورت می گیرد.
ص  خصو ر  د ملی  کا عیل  سما ا محمد 
پوشش بیمه ای خدمات توانبخشی برای 
بیمه شدگان این سازمان گفت: استفاده از 
خدمات فیزیوتراپی برای افراد تحت پوشش 
متفاوت است، به این صورت که بیمه شدگان 
می توانند برای دو ناحیه از بدن از خدمات 
فیزیوتراپی استفاده کنند اما این تسهیلات 
برای بیمه شدگانی که دچار بیماری خاص 
هستند کمی فرق دارد. افرادی که بیماری 
ام. اس، گیلن باره، دوشن، میاستنی گراو، 
فلج مغزی، دیستروفی عضلانی و ALS دارند 
می توانند تا چهار ناحیه در هر جلسه از 
خدمات فیزیوتراپی تحت پوشش بیمه 

شوند.  بهره مند 

پوشش 100 درصدی خدمات توانبخشی 
برای برخی از بیماران

کاملی درخصوص پوشش خدمات توانبخشی 
برای بیماران خاص و صعب العلاج گفت: یکی 
از برنامه های اصلی سازمان بیمه سلامت، 
پوشش خدمات توانبخشی بیماران خاص 
و صعب العلاج است. براساس همین امر 
پوشش خدمات توانبخشی بیماران خاص 
و صعب العلاج طبق استانداردهای ابلاغی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تا 
سقف ۱00 درصد تعرفه دولتی و 80 درصد تعرفه 
غیردولتی )از محل صندوق بیماری های خاص 

و صعب العلاج( در حال انجام است.
وی افزود: مهم ترین این خدمات برای بیماران 
آسیب نخاعی »کاردرمانی، گفتار درمانی، 
فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی«، بیماران سکته 
مغزی »کاردرمانی، گفتار درمانی و فیزیوتراپی«، 
MS خدمات »کاردرمانی، گفتار  بیماران 
درمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی« و برای 
بیماران SMA خدماتی همچون »کاردرمانی، 
گفتار درمانی و فیزیوتراپی« را شامل می شود.
این مقام مسئول به دیگر بیماری های خاص 
هم اشاره کرد و گفت: بیماران دوشن و 

شهردار تهران، دیروز در پنجمین 
جلسه ستاد مدیریت بحران کلانشهر 
تهران، گفت: ستاد مدیریت بحران 
روندی را دنبال می کند و تاکنون 
۹ درصد مصوبات قبلی اجرا نشده 
است. ناظر به این جلسه چهار 
مخاطره اصلی تهران از جمله زلزله، 
سیل، فرونشست و فروچاله بررسی 
شد. نظارت ها باید دقیق تر باشند و 
ساختمان های بلندمرتبه شناسنامه دار 

. ند شو
به گزارش »ایران«، علیرضا زاکانی با 
اشاره به اینکه ایمن سازی مدارس 
و ایمن سازی بیمارستان ها در رأس 
برنامه ها قرار دارد، افزود: تحقیقات 
مورد دقت قرار گرفته و از ۱۶ هزار 
ساختمانی که باید پایش می شد 
تا مسیر مشخص ساماندهی انجام 
شود، گزارش اولیه ارائه شد. بخشی 
از این ساختمان ها، عمومی و بخشی 
خصوصی هستند و باید نوسازی و 

استحکام بخشی شوند.
وی گفت: نکته دوم ناظر به حوزه 
در  است.  وچاله  فر و  ونشست  فر

با تمدید 
تفاهمنامه 
با سازمان 
بهزیستی، 

تعداد خدمات 
توانبخشی 

تحت پوشش 
بیمه سلامت، 

به 59 کد 
خدمتی در 

حوزه های 
کاردرمانی، 

گفتاردرمانی، 
بینایی سنجی، 

شنوایی سنجی، 
فیزیوتراپی و 
ارتوپدی فنی 

افزایش یافت 
و با پوشش 
بیمه ای 70 
درصدی به 

این افراد ارائه 
می شود

شهردار تهران: 
چهار مخاطره 

اصلی تهران 
از جمله 

زلزله، سیل، 
فرونشست و 

فروچاله در 
پنجمین جلسه 

ستاد مدیریت 
بحران بررسی 
شد. شناخت 

مخاطرات شهر 
و ظرفیت ها 

در مواجهه با 
آسیب ها در 

دستور کار قرار 
دارد

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد

در پنجمین جلسه ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران اعلام شد

مالکان در پروژه ایمن سازی همراهی می کنند و فرهنگسازی جدیدی در این حوزه شکل گرفته است

پوشش 100 درصدی تعرفه خدمات توانبخشی برای بیماران خاص

ایمنسازی1000ساختمانبزودیآغازمیشود

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

غیردوشن می توانند از خدمات کاردرمانی، 
گفتار درمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی 
استفاده کنند و برای بیماران با آسیب شنوایی 
شدید و عمیق هم خدمات کاردرمانی، گفتار 
درمانی، شنوایی سنجی و فیزیوتراپی در نظر 
گرفته شده است. همچنین بیماران بال 
پروانه ای )EB( مشمول خدمات کاردرمانی، 
گفتاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی 
می شوند و بیماران مزمن روانی هم می توانند 
از خدمات کاردرمانی فردی و گروهی استفاده 

. کنند

 ۵۵ جلسه مداخلات کاردرمانی
برای بیماران »ام. پی. اس«

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره 
به پوشش ۱00 درصدی خدمات توانبخشی 
بیماران »ام. پی. اس« در مراکز دولتی گفت: 
خدمات توانبخشی مورد نیاز افراد مبتلا به 
موکوپلی ساکاریدوز )ام. پی. اس( در مراکز 
دولتی به صورت ۱00 درصد توسط بیمه سلامت 
تحت پوشش است به طوری که بسته خدمات 
توانبخشی شامل مداخلات کاردرمانی، گفتار 
درمانی، فیزیوتراپی و مشاوره و تجویز سمعک 

را شامل می شود و با ۱00 درصد تعرفه در بخش 
دولتی و 80 درصد تعرفه در بخش خصوصی 
توسط سازمان های بیمه گر پایه و صندوق 
بیماران خاص و صعب العلاج پرداخت می شود.

کاملی اظهار کرد: برای ارائه خدمات درمانی 
به این بیماران، بسته های درمانی پیش بینی 
شده است که شامل ۵۵ جلسه مداخلات 
کاردرمانی، ۵۵ جلسه مداخلات گفتار درمانی، 
۵۵ جلسه فیزیوتراپی و یک جلسه مشاوره و 

تجویز سمعک است.
کاملی با اشاره به پوشش بیمه خدمات 
توانبخشی در بیماران اوتیسم گفت: با ابلاغ 
بسته خدمات توانبخشی بیماران طیف 
اوتیسم، ۶ کد خدمتی در حیطه مداخلات 
کاردرمانی، مداخلات گفتاردرمانی و مداخلات 
روانشناسی است که تحت پوشش سازمان 
بیمه سلامت قرار دارد و کلیه افرادی که دارای 
اوتیسم هستند و در سامانه بیمه سلامت 
نشان دار شده اند می توانند با حمایت صندوق 
بیماران خاص و صعب العلاج بدون محدودیت 

سنی از این خدمات بهره مند شوند.
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه 
سلامت با اشاره به میزان تعرفه های مراکز 

خصوص فرونشست که منطقه ای 
است، تمهیدات لازم دنبال می شود 
و زیرساخت های شهر مدنظر قرار 
می گیرد. گزارشی از مانورهای گذشته 
هم ارائه شده و مورد بررسی قرار 

است. گرفته 
یمنی  ا ه  ر با ر د ن  ا تهر ر  ا د شهر
یش  پا ز  ا  : گفت ن ها  ختما سا
ساختمان های پرخطر، تاکنون، به 
عددی دو رقمی رسیدیم که ظرفیت 
ایمنی بخشی آنها پیگیری می شود. 
وضعیت ۱000 ساختمان هم گزارش 
مخاطرات  شناخت  است.  شده 
با  مواجهه  در  ظرفیت ها  و  شهر 
قرار دارد.  کار  آسیب ها در دستور 
باید با شناسنامه های درست و قابل 
رصد ساختمان ها، برنامه ریزی های 

دقیق تری انجام شود.

 سیل و زلزله را باید به صورت 
ویژه تری        دید

محمدحسن نامی، رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور، در این جلسه 
گفت: برای اینکه در برابر مخاطرات 
آماده باشیم باید مرتب برنامه ریزی و 
تمرین کنیم تا بتوانیم باعث ارتقای 
جامعه و حفظ جان انسان ها شویم.
از  یکی  عنوان  به  سیلاب  از  وی 
مخاطرات شهر نام برد و گفت: به 
واسطه برهم خوردن تعادل محیط 

زیست این موضوع تشدید شده و باید 
برای جلوگیری از آسیب های احتمالی 

ناشی از آن برنامه ریزی داشت.
 ۳۲ با اعلام اینکه در برابر  نامی 
مخاطره شناسایی شده باید برنامه 
خاص داشته باشیم، گفت: سیل و 
زلزله را باید به صورت ویژه تری دید. 
به عنوان مثال ساخت سازه ها را باید 
دقیق تر مدنظر داشته باشیم. باید 
مانورها افزایش داده شوند و به لایروبی 
رودها، روددره ها و بافت های فرسوده 
و برگزاری برنامه هایی برای حفظ 
آمادگی گروه های مردم نهاد و مواردی 

از این دست جدی تر نگاه شود.
 

زلزله فقط ۲۲ منطقه را نمی لرزاند
علی نصیری، رئیس سازمان مدیریت 
بحران پایتخت، در این جلسه گفت: 
اگر زلزله ای رخ دهد، فقط ۲۲ منطقه 
را نمی لرزاند، بلکه همه پهنه از دماوند 
تا کرج ممکن است تحت الشعاع 
باشد. وی افزود: در سال های گذشته، 
اغلب کانون زلزله ها خارج از تهران 
بوده است. در این خصوص برای 
جمله  از  دقیق تر  برنامه ریزی های 
تأمین ماشین آلات و مراکز اسکان 
ی  کمیته ا ست  ا ر  قرا ی  ر ضطرا ا
متشکل از سازمان بحران و برنامه و 
 بودجه و دستگاه های مرتبط تشکیل

شود.

 بازدید ۳ هزار ساختمان بلندمرتبه
اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری 
و کاهش بحران سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران تهران در این جلسه 
گفت: از موضوع های مهمی که مطرح 
شده، مدیریت زلزله در شهر تهران 
است. اولین گام تخمین کلی خسارات 
است. مدل سناریو محور از سال 7۴ و 
بعد در سال ۹۲ توسط ژاپنی ها انجام 
شده بود و امروز متخصصان داخلی، آن 
را انجام می دهند و آسیب پذیری های 
کلی بررسی می شود. خرید تجهیزات 
و آموزش و مانور هم در دستور کار 

قرار دارد.
وی با تأکید بر اینکه بیمارستان ها 
باید مقاوم سازی شوند تا زلزله ما را 
با مشکل مواجه نکند ، افزود: موضوع 
ارزیابی کیفی ساختمان های بلندمرتبه 
در بحران، ازجمله مسائل مهم است. 
۱۶ هزار ساختمان باید ارزیابی شود. 
تاکنون ۳ هزار ساختمان بازدید شده اند 
و حدود ۱۲0 نفر در تهران روزانه بازدیدها 
را انجام می دهند. در نتیجه اعلام شده 
که هزار ساختمان نیاز به ایمن سازی 
دارد و این ساختمان ها بزودی ایمن 
می شوند. حدود ۲0 درصد از این تعداد، 

نیازمند اقدام عاجل است.
این مقام مسئول اضافه کرد: باید برنامه 
جامعی از مقاوم سازی ساختمان ها 
و شریان های حیاتی داشته باشیم. 

ایرنا

ایران

طرف قرارداد، عنوان کرد: در خصوص بیماران 
اوتیسم در مراجعه به مراکز طرف قرارداد ۱00 
درصد تعرفه در بخش دولتی و 80 درصد تعرفه در 
بخش های غیردولتی )عمومی غیردولتی، خیریه 
و خصوصی( توسط سازمان بیمه سلامت و 
صندوق بیماران خاص و صعب العلاج پرداخت 
می شود و بیمه شده در مراجعه به بخش 
غیردولتی صرفاً ۲0 درصد تعرفه بخش مربوطه 

را پرداخت می کند.

 ۵9 کد خدمتی توانبخشی با تعرفه
70 درصدی برای معلولان

کاملی با اشاره به ماده ۶ قانون حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت درخصوص 
از  گروه  این  برای  توانبخشی  خدمات 
جامعه، توضیح داد: در آبان ماه سال ۱۳۹۹ 
تفاهمنامه ای بین سازمان بیمه سلامت ایران 
و سازمان بهزیستی کشور منعقد شد و براساس 
آن افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور که دارای بیمه سلامت هستند، 
مشمول ۹ کد خدمتی در حوزه کاردرمانی، 
گفتار درمانی و شنوایی سنجی شدند که 
با مشارکت 70 درصدی تعرفه دولتی توسط 
سازمان بیمه سلامت تحت پوشش قرار 
داشت. اما طی سال گذشته و با تمدید این 
تفاهمنامه از تاریخ ۳0 شهریور ۱۴0۱، تعداد 
خدمات توانبخشی تحت پوشش این بیمه 
به ۵۹ کد خدمتی در حوزه های کاردرمانی، 
گفتاردرمانی، بینایی سنجی، شنوایی سنجی، 
فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی افزایش یافت و با 
پوشش بیمه ای 70 درصدی بیمه سلامت به 

این افراد ارائه می شود.
به گفته مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت، هم اکنون بیش از 7۲۳ هزار نفر 
از بیمه شدگان مشمول که قبلاً از سوی سازمان 
بهزیستی به این سازمان معرفی و در سامانه های 
سازمان نشان دار شده اند در هنگام دریافت این 
خدمات در مراکز طرف قرارداد از مزایای پوشش 

بیمه ای آن برخوردار می شوند.

نهادهای مختلف به صورت پراکنده 
برنامه هایی داشته اند اما باید ارتباطات 
متقابل دیده شود و اولویت بندی ها به 
درستی انجام شود. نگاه ها ملی است 
و به کشورهای همسایه هم توجه شده 
است. از منابع بین المللی هم استفاده 
می شود. ارزیابی های کمی هم در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی تأکید کرد: با شروع پروژه مالکان هم 
همراهی می کنند و فرهنگسازی جدیدی 

در این حوزه شکل گرفته است.

تهیه نقشه پهنه بندی خطر 
فروریزش در دستور کار است       

مسعود مجرب، مشاور مرکز پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران، با اشاره 
به اهمیت موضوع فروریزش ها گفت: 
دو مسأله در شهر تهران داریم؛ موضوع 
فرونشست و فروریزش. فرونشست بیشتر 
در جنوب غربی شهر تهران و فروریزش در 

همه مناطق اتفاق می افتد.
وی با اشاره به اینکه عمده آنها تا عمق 
۵ تا ۶ متر است، افزود: جنس خاک، 
فرسودگی لوله ها، آبگرفتگی و قنوات 
قدیمی و چاه جذبی قدیمی هم در 
این موضوع تأثیر دارند. تهیه نقشه 
پهنه بندی خطر فروریزش در دستور 
کار است و تهیه دستورالعمل با موضوع  
فروریزش قبل و بعد از وقوع هم به 

صورت ویژه در دست بررسی است.

برش

مرور

ارائه تسهیلات به 1000 زن 
سرپرست خانوار

 معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده از انعقاد تفاهمنامه با بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به منظور ارائه 
تسهیلات ارزان و کم بهره به یک هزار زن 

سرپرست خانوار خبر داد.
با ایرنا  انسیه خزعلی در گفت و گو 
اظهارداشت: این تفاهمنامه با هدف 
حمایت از زنان سرپرست خانوار امضا 
شده و بر اساس آن به یک هزار زن 
سرپرست خانوار تسهیلات ارزان و کم 

بهره ارائه می شود.
براساس این تفاهمنامه، این تسهیلات 
بابت مساعدت در رفع نیازهای ضروری 
و توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
و  کارآفرین  کارجو،  بدسرپرست،  و 
راه اندازی و توسعه مشاغل خانگی از محل 
منابع مازاد بانک بر اساس واریزهای 
خیرخواهانه مشتریان در طرح همیاران 

مهر پرداخت می شود.
سقف فردی تسهیلات۳00 میلیون ریال 
با بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماهه و کارمزد 

۴ درصد است.

معاون وزیر علوم عنوان کرد

جذب ۳۲0 هزار دانشجوی 
بین المللی چشم انداز آتی 

جمهوری اسلامی ایران
 رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: 
در برنامه هفتم توسعه، جذب ۳۲0 هزار 
دانشجوی بین المللی چشم انداز آتی 
جمهوری اسلامی ایران است که با توجه 
به فاصله معنادار با این عدد، باید بیشتر 

کرد. فعالیت 
به گزارش مهر، دکتر هاشم داداش پور، 
معاون وزیر علوم و رئیس سازمان 
امور دانشجویان در همایش معاونان 
بین الملل دانشگاه های سراسر کشور، 
با اشاره به اینکه برگزاری نشست های 
مشترک به استفاده حداکثری از منابع و 
افزایش نفوذ معنوی کشورکمک خواهد 
کرد، ظرفیت های بالای علمی جمهوری 

اسلامی در دنیا را مورد توجه قرار داد.
وی با اشاره به ضرورت جذب دانشجویان 
بین المللی با هدف افزایش زمینه های 
علمی و دانشگاهی گفت: فرصت های 
و  جذب  برای  منطقه  در  بی بدیلی 
پذیرش دانشجوی خارجی وجود دارد 
که بی توجهی به استفاده از این ظرفیت 

توجیه منطقی ندارد.
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اجتماعی۲۲

۱۶ هزار ساختمان 
باید ارزیابی شود. 

تاکنون ۳ هزار 
ساختمان بازدید 
شده اند و حدود 
۱۲0 نفر در تهران 
روزانه بازدیدها را 

انجام می دهند
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